



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-एम.एच.-अ.-13112025-267607
CG-MH-E-13112025-267607

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4962]

नई दिल्ली, बुधवार, नवम्बर 12, 2025/कार्तिक 21, 1947

No. 4962]

NEW DELHI, WEDNESDAY, NOVEMBER 12, 2025/KARTIKA 21, 1947

रेल मंत्रालय

(मध्य रेलवे)

अधिसूचना

मुंबई, 7 नवम्बर 2025

रेलवे (संशोधन) अधिनियम 2008 की धारा 20A के तहत

का.आ. 5117(अ).— केन्द्रीय सरकार, ने रेल अधिनियम, 1989 (1989 का 24), एवं रेलवे (संशोधन) अधिनियम 2008 (2008 का 11) (जिसे इसमें इसके पश्चात उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 20 'ए' के खंड (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह समाधान हो जाने के पश्चात की लोक प्रयोजन के लिए, वह भूमि, जिसका संक्षिप्त विवरण इससे उपाबद्ध अनुसूची में दिया गया है, महाराष्ट्र राज्य के चंद्रपुर, जिला में "दिल्ली-चैन्नई उच्च घनत्व नेटवर्क(एचडीएन) मार्ग पर वर्धा-बल्लारशाह(135किमी)(मार्ग का चौहरीकरण)"की विशेष रेल परियोजना के निष्पादन, अनुरक्षण, प्रबंधन, और प्रचालन के लिए अपेक्षित है, ऐसी भूमि का अर्जन करने के आशय कि घोषणा करती है।

उक्त भूमि में हितबद्ध कोई व्यक्ति, राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशन की तारीख से तीस दिन के भीतर, उक्त अधिनियम की धारा 20घ के उप-धारा (1) के अधीन उपर्युक्त प्रयोजन के लिए ऐसी भूमि के अर्जन और उपयोग के संबंध में आक्षेप कर सकेगा।

प्रत्येक ऐसा आक्षेप, सक्षम प्राधिकारी अर्थात् उपविभागीय एवं भूसंपादन अधिकारी, बल्लारपुर, जिला चंद्रपुर महाराष्ट्र को लिखित में किया जाएगा और उसके आधार उपवर्णित करेगा और सक्षम प्राधिकारी आक्षेपकर्ता को व्यक्तिगत रूप से या विधि व्यवसायी के माध्यम से सुनवाई का अवसर प्रदान करेगा और ऐसे आक्षेपों कि सुनवाई करने तथा ऐसी जांच करने के पश्चात यदि कोई हो, जिसे सक्षम प्राधिकारी आवश्यक समझे, आदेश द्वारा, या तो आक्षेपों को अनुज्ञात कर सकेगा या अननुज्ञात कर सकेगा।

उक्त अधिनियम की धारा 20 घ की उप-धारा (2) के अधीन सक्षम प्राधिकारी द्वारा किया गया कोई आदेश अंतिम होगा।

इस अधिसूचना के अधीन आने वाली भूमि का रेखांकन और भूमि के अन्य ब्यौरे उपलब्ध है और हितबद्ध व्यक्ति द्वारा सक्षम प्राधिकारी के उपर्युक्त कार्यालय में उनका निरीक्षण किया जा सकता है।

अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य के चंद्रपुर जिला में "दिल्ली-चैन्नई उच्च घनत्व नेटवर्क (एचडीएन) मार्ग पर वर्धा-बल्लारशाह(135 किमी) (मार्ग का चौहरीकरण)"रेल्वेमार्ग के लिए अर्जित की जाने वाली भूमि का संरचना या उसके रहित संक्षिप्त विवरण।

अ. क्र	भूसंपादन प्रकरण क्रमांक	गावचे नाव	तालुका	भूधारकाचे नाव	गट/ सर्व्हे क्रमांक	7/12 प्रमाणे क्षेत्र (हे.आर)	संपादन क्षेत्र (हे.आर)
1	01/ 2025-26/ 4 थी रेल्वे लाईन भूसंपादन/ मौजा नांदगाव पोडे	नांदगाव पोडे	बल्लारपूर	विठ्ठल माधवा धोटे, देवराव माधवा धोटे	239	2.00	0.1057
2				बाळू रामू शेंडे, आनंद सुरेश परसुटकर, बंडू रामू शेंडे	241	2.23	0.4198
3				गोधी राघो टिपले, विस्तारी राघो टिपले	240	0.05	0.0500
4				नामदेव तिमाजी बोबाटे, प्रभाकर तिमाजी बोबाटे, बाळा तिमाजी बोबाटे, भैय्या तिमाजी बोबाटे, सिताबाई देवराव लडके, मधुकर तिमाजी बोबाटे	248	0.72	0.2971
5				किशोर रामचंद्र खनके, टिकेश अशोक वैरागडे, दिलीप रामचंद्र खनके, धनश्री नरेश लाकडे, राजेंद्र सखारामजी वैरागडे, लहानूबाई ज. जनार्दन पोटदुखे, संदीप अशोक वैरागडे, विजय रामचंद्र खनके	250	1.59	0.0022
6				जयवंताबाई निळकंठ गावंडे, पिंगला राजकुमार कातकर, मंगला विजय वाघमारे, यश्वदी गंगाराम गावंडे, वंदना गुलाब खोब्रागडे, संगिता बारीकराव रायपुरे, संजय निळकंठ गावंडे, सरला लोकचंद भोयर, भगवान गंगाराम गावंडे	249	0.15	0.1194
7				नानाजी शंकर गिरडकर	255	1.49	0.1348
8				हंसराज बापूराव ताजणे	257	0.86	0.0021

अ. क्र.	भूसंपादन प्रकरण क्रमांक	गावचे नाव	तालुका	भूधारकाचे नाव	गट/ सर्व्हे क्रमांक	7/12 प्रमाणे क्षेत्र (हे.आर)	संपादन क्षेत्र (हे.आर)
9				जयवंताबाई निळकंठ गावंडे, पिंगला राजकुमार कातकर, मंगला विजय वाघमारे, यश्वदी गंगाराम गावंडे, वंदना गुलाब खोब्रागडे, संगिता बारीकराव रायपुरे, संजय निळकंठ गावंडे, सरला लोकचंद भोयर, भगवान गंगाराम गावंडे	256	0.38	0.0861
				कुल		9.47 (हे.आर)	1.2172 (हे.आर)
1	02/ 2025-26/ 4 श्री रेल्वे लाईन भूसंपादन/ मौजा बामणी	बामणी	बल्लारपूर	लक्ष्मण तुकाराम मोरे, अनिल लक्ष्मण मोरे	48	3.51	0.4156
2				अदिती भूपेंद्र घुंगरूडकर अ.पा.क. आई विद्या घुंगरूडकर, अरविंद प्रभुदास घुंगरूडकर, अल्का गंगाधर लांडे, निर्मला रमेश विधाते, पुंजाराम रामचंद्र घुंगरूडकर, प्रकाश रामचंद्र घुंगरूडकर, भास्कर प्रभुदास घुंगरूडकर, रविंद्र मारोतराव घुंगरूडकर, वनिता वसंत कोरडे, विद्या भूपेंद्र घुंगरूडकर, विभा राकेश जिवतोडे, विलास मारोतराव घुंगरूडकर, सुनंदा वसंता साळवे, अशोक मारोतराव घुंगरूडकर	51	1.25	0.0466
				कुल		4.76 (हे.आर)	0.4622 (हे.आर)
				कुल योग		14.23 (हे.आर)	1.6794 (हे.आर)

[फा. सं. G197/WR-BPQ (HDN)/Nandgaon Poda & Bamni Vlg/20A]

अवनीश कुमार पाण्डेय, मुख्य प्रशासनिक अधिकारी (निर्माण)

MINISTRY OF RAILWAYS**(Central Railway)****NOTIFICATION**

Mumbai, the 7th November, 2025

Under clause 20A of the Railway (Amendment) Act 2008

S.O. 5117(E).— In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of Section 20A of the Railways Act, 1989 (24 of 1989) (hereinafter referred to the Railway (Amendment) Act 2008 (No.11 of 2008), the Central Government, after being satisfied that for the public purpose, the land, the brief description of which has been given in schedule annexed hereto, is required for purpose of execution, maintenance, management and operation of Special Railway Project, namely **“Quadrupling of Wardha- Ballarshah (135KM) on Delhi Chennai High Density Network (HDN) Route”** line in the district of Chandrapur in the State of Maharashtra, hereby declares its intention to acquire such land.

Any person interested in the said land may, within a period of thirty days from the date of publication of this notification in the Official Gazette, raise objection to the acquisition and use of such land for the aforesaid purpose under sub-section (1) of section 20D of the said Act.

Every such objection shall be made to the Competent Authority namely, Competent authority land acquisition and **Sub Divisional officer, Ballarpur** Dist. Chandrapur Maharashtra in writing and shall set out the grounds thereof, and the Competent Authority shall give the objector the opportunity of being heard, either in person or by legal practitioner and may, after hearing such objections and after making such further enquiry, if any, as the Competent Authority thinks necessary, by order, either allow or disallow the objections.

Any order made by the Competent Authority under sub-section (2) of section 20D of the said Act shall be final.

The land plans and other details of the land covered under this notification are available and can be inspected by the interested person at the aforesaid office of the Competent Authority.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structures, falling within the Special Railway Project **“Quadrupling of Wardha- Ballarshah (135KM) on Delhi Chennai High Density Network (HDN) Route”** line in the district of Chandrapur in the State of Maharashtra.

S. N.	Land Acquisition Case No.	Village Name	Tehsil	Name of Land Holder	Survey No.	Area as per 7/12 (H.a)	Area to be acquired (H.a)
1	01/ 2025-26/ 4th Railway line Acquisition/ Mouja Nandgaon Poda	Nandgaon Poda	Ballarpur	Vitthal Madhav Dhote, Deorao Madhav Dhote	239	2.00	0.1057
2				Balu Ramu Shende, Anand Suresh Parsutkar, Bandu Ramu Shende	241	2.23	0.4198
3				Godhi Ragho Tipale, Vistari Ragho Tipale	240	0.05	0.0500
4				Namdev Timaji Bobate, Prabhakar Timaji Bobate, Bala Timaji Bobate, Bhaiyya Timaji Bobate, Sitabai Deorao Ladke, Madhukar Timaji Bobate	248	0.72	0.2971
5				Kishor Ramchandra Khanke, Tinkesh Ashok Vairagade, Dilip Ramchandra Khanke, Dhanshri Naresh Lakde, Rajendra Sakhamaji Vairagade, Lahanubai J. Janardhan Potdukhe,	250	1.59	0.0022

S. N.	Land Acquisition Case No.	Village Name	Tehsil	Name of Land Holder	Survey No.	Area as per 7/12 (H.a)	Area to be acquired (H.a)
				Sandip Ashok Vairagade, Vijay Ramchandra Khanke			
6				Jaywantabai Nilkanth Gawande, Pingla Rajkumar Katkar, Mangala Vijay Waghmare, Yashvadi Gangaram Gawande, Vandana Gulab Khobragade, Sangita Barikrao Raipure, Sanjay Nilkanth Gawande, Sarla Lokchand Bhoyar, Bhagwan Gangaram Gawande	249	0.15	0.1194
7				Nanaji Shankar Girdkar	255	1.49	0.1348
8				Hansraj Bapurao Tajne	257	0.86	0.0021
9				Jaywantabai Nilkanth Gawande, Pingla Rajkumar Katkar, Mangala Vijay Waghmare, Yashvadi Gangaram Gawande, Vandana Gulab Khobragade, Sangita Barikrao Raipure, Sanjay Nilkanth Gawande, Sarla Lokchand Bhoyar, Bhagwan Gangaram Gawande	256	0.38	0.0861
				Total		9.47 (H.a)	2172 (H.a)
1				Laxman Tukaram More, Anil Laxman More	48	3.51	0.4156
2	02/ 2025-26/ 4th Railway line Acquisition/ Mouja Bamni	Bamni	Ballarpur	Aditi Bhupendra Ghungroodkar (A.P.K.) Aai Vidya Ghungroodkar, Arvind Prabhudas Ghungroodkar, Alka Gangadhar Lande, Nirmala Ramesh Vidhate, Punjaram Ramchandra Ghungroodkar, Prakash Ramchandra Ghungroodkar, Bhaskar Prabhudas Ghungroodkar, Ravindra Marotrao Ghungroodkar, Vanita Vasant Korde, Vidya Bhupendra Ghungroodkar, Vibha Rakesh Jivatode, Vilas Marotrao Ghungroodkar, Sunanda Vasanta Salve, Ashok Marotrao Ghungroodkar	51	1.25	0.0466
				Total		4.76 (H.a)	0.4622 (H.a)
				Grand Total		14.23 (H.a)	1.6794 (H.a)

[F. No. G197/WR-BPQ (HDN)/Nandgaon Pode & Bamni Vlg/20A]

AVANISH KUMAR PANDEY, Chief Administrative Officer (Construction)